
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR ROA.0006.68.2024 
RADY GMINY LEŻAJSK 

z dnia 12 czerwca 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Kultury Gminy Leżajsk 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 9 i art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87), Rada 
Gminy Leżajsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Giedlarowej, stanowiący załącznik 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXVI/152/2008 Rady Gminy Leżajsk z dnia 27 maja 2008 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminnego Ośrodka Kultury Gminy Leżajsk. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Leżajsk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Fleszar 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C3E927D-81B8-4518-B69B-B8A7232E5545. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr ROA.0006.68.2024 

Rady Gminy Leżajsk 

z dnia 12 czerwca 2024 r. 

Statut 
Gminnego Ośrodka Kultury Gminy Leżajsk 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Kultury Gminy Leżajsk, jest instytucją upowszechniania kultury, a jednocześnie 
jednostką organizacyjną Gminy Leżajsk działającą na mocy: 

1. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.). 

2. Ustawy z dnia 28 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 87). 

3. Uchwały Rady Gminy Leżajsk o powołaniu Gminnego Ośrodka Kultury. 

§ 2. 1. Gminny Ośrodek Kultury swoją działalnością obejmuje miejscowości leżące na terenie Gminy Leżajsk. 

2. Gminny Ośrodek Kultury Gminy Leżajsk prowadzi działalność w następujących ośrodkach: 

1) w Biedaczowie 

2) w Brzózie Królewskiej 

3) w Chałupkach Dębniańskich 

4) w Dębnie 

5) w Giedlarowej 

6) w Hucisku 

7) w Maleniskach 

8) w Piskorowicach 

9) w Rzuchowie 

10) w Starym Mieście 

11) w Wierzawicach 

i sprawuje nad nimi bezpośredni nadzór. 

3. Siedzibą główną Gminnego Ośrodka Kultury Gminy Leżajsk jest obiekt w miejscowości Giedlarowa nr 285. 

4. Gminny Ośrodek Kultury Gminy Leżajsk może używać skrótu GOK oraz wyróżniającego znaku 
graficznego. 

5. Gminny Ośrodek Kultury Gminy Leżajsk używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem 
siedziby głównej. 

6. Gminny Ośrodek Kultury Gminy Leżajsk może używać pieczęci okrągłej zawierającej po środku orła 
w koronie a w otoku napis z nazwą w pełnym brzmieniu. 

7. Gminny Ośrodek Kultury Gminy Leżajsk może używać pieczęci okrągłej zawierającej po środku 
wyróżniający znak graficzny a w otoku napis z nazwą w pełnym brzmieniu. 

Rozdział 2. 
Zakres działalności 

§ 3. 1. Gminny Ośrodek Kultury Gminy Leżajsk realizuje zadania w zakresie wychowania, edukacji, tworzenia, 
ochrony, upowszechniania i rozwoju kultury. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C3E927D-81B8-4518-B69B-B8A7232E5545. Projekt Strona 1



2. Gminny Ośrodek Kultury Gminy Leżajsk prowadzi działalność na podstawie opracowanego przez Dyrektora 
rocznego planu (programu) działalności. 

3. Plan, program o którym mowa w ust. 2 należy opracowywać na okres roku kalendarzowego w terminie do 
31 grudnia roku poprzedniego. 

4. Podstawowym celem Gminnego Ośrodka Kultury Gminy Leżajsk jest pozyskiwanie i przygotowanie 
wspólnoty samorządowej do aktywnego uczestnictwa w kulturze poprzez jej współtworzenie oraz kształtowanie 
postaw i nawyków. 

§ 4. Do podstawowych zadań Gminnego Ośrodka Kultury Gminy Leżajsk należy w  szczególności: 

1. Rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie zainteresowań oraz potrzeb środowiska w zakresie kultury, 
rozrywki, wypoczynku i rekreacji. 

2. Tworzenie i kształtowanie wzorów aktywnego uczestnictwa w kulturze. 

3. Prowadzenie działalności edukacyjno-wychowawczej oraz przygotowanie do odbioru i tworzenia wartości 
kulturowych. 

4. Tworzenie, gromadzenie, dokumentowanie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury. 

5. Tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, zainteresowania wiedzą i sztuką oraz 
twórczości w innych dziedzinach kultury. 

6. Koordynowanie działalności kulturalnej na terenie Gminy. Współdziałanie z innymi ośrodkami kultury 
w kraju i za granicą. 

§ 5. Wymienione wyżej zadania Gminny Ośrodek Kultury realizuje w szczególności poprzez: 

1. Organizację imprez, wystaw, seansów filmowych, koncertów, sesji naukowych, spotkań autorskich oraz 
innych form kulturalnych i oświatowych. 

2. Organizację różnorodnych form edukacji kulturalnej dzieci, młodzieży i dorosłych. 

3. Wspieranie form indywidualnej aktywności artystycznej. 

4. Indywidualne i masowe uczestnictwo w kulturze. 

5. Prowadzenie amatorskiego ruchu artystycznego i kół zainteresowań. 

6. Świadczenie usług w zakresie kultury. 

7. Prowadzenie działalności instruktażowej. 

8. Współdziałanie w organizowaniu różnych form kulturalno-oświatowych z instytucjami, stowarzyszeniami 
i innymi organizacjami społecznymi. 

9. Współpracę z zawodowymi instytucjami upowszechniania kultury, środowiskami twórczymi, 
nieprofesjonalnym ruchem artystycznym w kraju i za granicą. 

10. Prowadzenie badań społecznych w zakresie oczekiwań kulturalnych lokalnych środowisk. 

§ 6. Gminny Ośrodek Kultury może również: 

1. Prowadzić impresariat artystyczny. 

2. Organizować imprezy i inne formy kulturalno-oświatowe i artystyczne na zlecenie. 

3. Prowadzić ogniska artystyczne, kursy tańca, kurs języków obcych,  kursy i kluby komputerowe, wyjazdy na 
imprezy masowe itp. 

4. Świadczyć usługi z zakresu kultury i oświaty. 

5. Udostępniać rekwizyty, kostiumy, sprzęt techniczny i audiowizualny. 

6. Prowadzić sprzedaż wydawnictw i pamiątek. 

7. Prowadzić działalność wydawniczą. 

8. Świadczyć usługi poligraficzne, fonograficzne, fotograficzne, filmowe. 

9. Prowadzić sprzedaż dzieł sztuki i innych artykułów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C3E927D-81B8-4518-B69B-B8A7232E5545. Projekt Strona 2



10. Realizować imprezy zlecone okolicznościowe, obrzędowe, rodzinne. 

11. Świadczyć usługi gastronomiczne i inne. 

Rozdział 3. 
Zarządzanie i organizacja 

§ 7. 1. Organem zarządzającym Ośrodkiem Kultury jest Dyrektor. 

2. Dyrektor kieruje Gminnym Ośrodkiem Kultury Gminy Leżajsk i reprezentuje go na zewnątrz. 

3. Powołanie Dyrektora następuje w drodze konkursu przeprowadzonego przez Wójta Gminy Leżajsk. 

4. Dyrektor powoływany jest przez Wójta Gminy Leżajsk na okres 5 lat. 

5. Dyrektor jest kierownikiem zakładu pracy w rozumieniu „Kodeksu Pracy". 

§ 8. 1. Gminny Ośrodek Kultury Gminy Leżajsk administruje budynkami: 

1) w Biedaczowie nr 83b 

2) w Brzózie Królewskiej nr 555 

3) w Chałupkach Dębniańskich nr 53 

4) w Dębnie nr 215A 

5) w Giedlarowej nr 285 

6) w Hucisku nr 153 

7) w Maleniskach nr 75 

8) w Piskorowicach nr 101 

9) w Rzuchowie nr 25 

10) w Starym Mieście nr 183a 

11) w Wierzawicach nr 517 

2. Szczegółowe zasady zarządzania i organizacji Gminnego Ośrodka Kultury Gminy Leżajsk określa 
Regulamin Organizacyjny nadawany przez Dyrektora w uzgodnieniu z Wójtem Gminy Leżajsk. 

3. Komórki organizacyjne GOK, ich zadania i tryb tworzenia określa Regulamin Organizacyjny Ośrodka 
Kultury. 

§ 9. Bezpośredni nadzór nad całokształtem działalności i funkcjonowania GOK sprawuje Wójt Gminy Leżajsk. 

Rozdział 4. 
Majątek i finanse 

§ 10. Działalność Gminnego Ośrodka Kultury jest finansowana poprzez: 

1. Dotacje z budżetu Gminy Leżajsk 

2. Dochody własne 

3. Dotacje i dochody z innych źródeł (fundacje, darowizny, umowy na realizację zadań z innymi jednostkami 
samorządu terytorialnego, itp.) 

§ 11. 1. Gminny Ośrodek Kultury Gminy Leżajsk prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych 
odrębnymi przepisami, kierując się zasadami efektywnego wykorzystania środków finansowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy opracowany przez Dyrektora. 

§ 12. 1. Gminny Ośrodek Kultury Gminy Leżajsk może prowadzić działalność gospodarczą według ogólnych 
zasad określonych odrębnymi przepisami. 

2. Dochód z tej działalności przeznaczony jest na cele statutowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C3E927D-81B8-4518-B69B-B8A7232E5545. Projekt Strona 3



Rozdział 5. 
Postanowienia Końcowe 

§ 13. 1. Statut Gminnemu Ośrodkowi Kultury Gminy Leżajsk nadaje Rada Gminy Leżajsk. 

2. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego ustalenia. 

§ 14. Likwidacja Gminnego Ośrodka Kultury Gminy Leżajsk następuje na podstawie uchwały Rady Gminy 
Leżajsk. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C3E927D-81B8-4518-B69B-B8A7232E5545. Projekt Strona 4


	UCHWAŁA NR ROA.0006.68.2024 RADY GMINY LEŻAJSK z dnia 12 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - StatutGminnego Ośrodka Kultury Gminy Leżajsk
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Zakres działalności w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 8 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 9 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 10 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 8 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 9 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 10 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 11 w zał.1 rozdz.2 § 6


	Rozdział 3 - Zarządzanie i organizacja w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Majątek i finanse w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 12


	Rozdział 5 - Postanowienia Końcowe w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 13

	§ 14 w zał.1 rozdz.5




